
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils ielā 1A, Balvos, Balvu novadā,  LV-4501, tālrunis +371 

64522453 fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

 Ar Balvu novada Domes 

2020.gada 25.jūnija 

lēmumu (sēdes prot. Nr.10, 3.§) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Balvos  

 

2020.gada 25.jūnija                                                                                    Nr.12/2020 

 

GROZĪJUMI BALVU NOVADA DOMES 2010.GADA 23.SEPTEMBRA 

SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.16 „PAR BALVU NOVADA 

TERITORIJAS UN TAJĀ ESOŠO ĒKU UN BŪVJU UZTURĒŠANU” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 

43.panta pirmās daļas 5. Un 6.punktu 

 

1. Izdarīt Balvu novada Domes 2010.gada 23.septembra saistošajos noteikumos Nr.16 

„Par Balvu novada teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanu” (turpmāk – 

Noteikumi) šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt 1.1.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.1.2. namīpašums – uz zemes gabala uzceltās ēkas, ēku daļas un būves;”; 

1.2. svītrot 1.2.punktā vārdus “ēkas, ēku daļas, būves (turpmāk – namīpašumi)”;  

1.3. papildināt noteikumus ar 1.5.1 punktu šādā redakcijā: 

“15.1 Visi zemes gabali Balvu novadā ir jāizmanto tādam mērķim, kā tas 

paredzēts Balvu novada apbūves noteikumos, pašvaldības lēmumos un zemes 

nomas līgumā.”; 

1.4. izteikt 1.7.punktu šādā redakcijā: 

“1.7. Pašvaldības nedzīvojamā fondā telpu nomas līgumus slēdz, kontrolē to 

izpildi un iekasē nomas maksu Balvu novada pašvaldības atbildīgās 

amatpersonas atbilstoši likumdošanā noteiktajai kārtībai.”; 

1.5. izteikt 1.9.punktu šādā redakcijā: 

“1.9. Balvu novada pašvaldības atbildīgā persona pārzina visas pašvaldības  

īpašumā un valdījumā esošās dzīvojamās un nedzīvojamās ēkas, telpas un 

kontrolē to likumīgu izmantošanu.”; 

1.6. svītrot 1.10.punktā vārdus “saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu 

kodeksu”; 

1.7. papildināt noteikumus ar 2.4.1 punktu šādā redakcijā: 

mailto:dome@balvi.lv


“2.4.1 Ja būve ir pilnīgi vai daļēji sagruvusi vai nonākusi tādā stāvoklī, ka tās 

lietošana ir bīstama vai tā bojā ainavu, īpašniekam tā jāsaved kārtībā vai 

jānojauc.”; 

1.8. papildināt 2.5.punktu aiz vārda “ainavu” ar vārdiem “un administratīvā soda 

piemērošanas rezultātā būve nav sakārtota vai nojaukta”; 

1.9. izteikt 2.11.punktu šādā redakcijā: 

“2.11. Sausās lapas, zarus u.c. organiskos atkritumus drīkst dedzināt nelielos 

daudzumos no 15.septembra līdz 30.aprīlim, ievērojot ugunsdrošības 

noteikumus.”; 

1.10. svītrot 2.12.7.apakšpunktu; 

1.11. izteikt 3.1.punktu šādā redakcijā: 

“3.1. Par šo noteikumu neievērošanu fiziskām personām piemēro brīdinājumu 

vai naudas sodu no 2 līdz 100 naudas soda vienībām, juridiskajām personām – 

piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 5 līdz 300 naudas soda vienībām.”; 

1.12. papildināt noteikumus ar 3.4. un 3.5.punktu šādā redakcijā: 

“3.4. Administratīvā pārkāpuma procesu par šo noteikumu  2.3.punktā, 2.4.1.–

2.4.6., 2.4.9., 2.4.11. apakšpunktā, 2.6.-2.11. punktā, 2.12.1.-2.12.4., 2.12.8.-

2.12.13., 2.14.1.-2.14.4. un 2.14.6. apakšpunktā noteikto pienākumu 

nepildīšanu veic Balvu novada Pašvaldības policija. 

3.5. Administratīvā pārkāpuma procesu par šo noteikumu  1.5., 1.5.1, 1.8. 

punktā, 2.4.7., 2.4.8., 2.4.10. un 2.4.12. apakšpunktā, 2.4.1 punktā, 2.12.5. un 

2.12.6. apakšpunktā, 2.13. punktā un 2.14.5. apakšpunktā noteikto pienākumu 

nepildīšanu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Balvu novada 

Pašvaldības policija. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Balvu novada 

pašvaldības Administratīvā komisija.”. 

2. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu, bet ne ātrāk kā 

nākošajā dienā pēc to publicēšanas Balvu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Balvu Novada Ziņas”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                       A.Petrova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils ielā 1a, Balvos, Balvu novadā, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

Balvos 

PIELIKUMS 

Balvu novada Domes  

2020.gada 25.jūnija 

lēmumam (sēdes prot. Nr.10,3.§) 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
par Balvu novada Domes 2020.gada 25.jūnija saistošo noteikumu Nr.12 /2020  

„Grozījumi Balvu novada Domes 2010.gada 23.septembra saistošajos noteikumos 

Nr.16 „Par Balvu novada teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanu””  

projektu 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

2020.gada 1.jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, kas paredz 

būtiskas izmaiņas administratīvo sodu sistēmā un administratīvo sodu 

piemērošanas procesā. Tā kā saskaņā ar Administratīvās atbildības likuma 

2.pantu pašvaldību saistošie noteikumi, kas paredz administratīvo atbildību, ir 

daļa no administratīvās atbildības sistēmas, tad pašvaldībai ir jāveic saistošo 

noteikumu regulējuma saskaņošana ar Administratīvās atbildības likumā 

ietvertajām normām. Ņemot vērā minēto, nepieciešams izdarīt grozījumus 

2010.gada 23.septembra saistošos noteikumus Nr.16 “Par Balvu novada 

teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanu” 

3.2.Īss projekta 

satura izklāsts 
 

Saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt saistošo noteikumu atbilstību 

Administratīvās atbildības likumam, precizējot normas par kompetentajām 

amatpersonām, kas veic administratīvā pārkāpuma procesu un pieņem lēmumu 

administratīvā pārkāpuma lietā, kā arī izsakot piemērojamo sodu naudas soda 

vienībās (atbilstoši Administratīvās atbildības likumam viena naudas soda 

vienība ir 5 euro). 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Ietekmes uz pašvaldības budžetu nav. 

 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi nav. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvās procedūras netiek mainītas. 

mailto:dome@balvi.lv


6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav. 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                     A.Petrova 
 


